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BASHKIA VORË 

DREJTORIA E ÇËSHTJEVE LIGJORE DHE PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr.______prot.                        Vorë, më___.___.2026 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data:09.04.2026 

Drejtuar: OE “DRINI-1” shpk me Nipt J78716317H me OE mbeshtetes “Udha” shpk me Nipt 

K77524909Q 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [DRINI-1” shpk me Nipt J78716317H dhe me adrese: “Lagja Lajthize, Ish Zona Industriale, Pasuria 

Nr.1567, Zona Kadastrale Nr.3069, Qyteti Puke, Shkoder] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

 

OE “Udha” shpk me Nipt K77524909Q dhe me adrese: “ Lagjia “Pjeter Budi”,Burrel, 8001”. 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-77626-02-26-2026 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Ndertim i murit mbajtes ne shembjen ne rrugen “Mara”, fshati 

Marikaj dhe rrugen “Sulhaxhi” koder Vore, Bashkia Vore  ] 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 02.04.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Nr.24 dt. 07.04.2026 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. “BOE “2AK Group” shpk & “Zeqillari Construction” shpk me Nipt M42626404R & 

L61912024O  dhe me vlere te ofertes 6 085 033,50  (Gjashte  million e tetedhjete e 

pese mije e tridhjete e tre presje pesedhjete) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “2 N” shpk me Nipt L31615017L dhe me vlere te ofertes 6 474 720  (Gjashte million e 

katerqind e shtatedhjete e kater mije e shtateqind e njezet ) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “AEK MUNELLA” shpk me Nipt J98926001P dhe me vlere te ofertes 4 718 012 (Kater 

million e shtateqind e tetembedhjete mije e dymbedhjete) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “ALZENELI - 2021” shpk me Nipt M12227506G dhe me vlere te ofertes 6 435 584,4 

(Gjashte million e katerqind e tridhjete e pese mije e peseqind e tetedhjete e kater presje kater 

) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. “ALBSTRUKTUR” shpk me Nipt M01412004D dhe me vlere te ofertes 5 298 792,90 

(Pese million e dyqind e nentedhjete e tete mije e shtateqind e nentedhjete e dy presje 

nentedhjete ) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

6. “C O L O M B O” shpk me Nipt J82916489E dhe me vlere te ofertes 6 455 778 (Gjashte 

milion e katerqind pesedhjete e pese mije e shtateqind e shtatedhjete e tete) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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7.  “Colombo LTD” shpk me Nipt M31420052T dhe me vlere te ofertes 5 017 320 (Pese 

million e shtatembedhjete mije e treqind e njezet ) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. “DENOLT” shpk me Nipt K48021210Q dhe me vlere te ofertes 4 731 300 (Kater million e 

shtateqind e tridhjete e nje mije e dtreqind) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. “Dina2020” shpk me Nipt M08604201R dhe me vlere te ofertes pa oferte ekonomike (-----

--) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

10. “DRINI-1” shpk me Nipt J78716317H me OE mbeshtetes “Udha” shpk me Nipt 

K77524909Q dhe me vlere te ofertes 4 960 620 (Kater million e nenteqind e gajshtedhjete 

mije e gjashteqind e njezet ) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

11. “GRIALD” shpk me Nipt J68117216C dhe me vlere te ofertes 6 529 792,5 (Gjashte 

milion e peseqind e njezet e nente mije e shtateqind e nentedhjete e dy presje pese) Leke pa 

Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

12. “ISEC” shpk me Nipt L41309004L dhe me vlere te ofertes 6 286 959 (Gjashte milion e 

dyqind e tetedhjete e gjashte mije e nenteqind e pesedhjete e nente) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

13. “Shendelli” shpk me Nipt K07924803N dhe me vlere te ofertes 5 007 030 (Pese million e 

shtate mije e tridhjete ) Leke pa Tvsh 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

14. “VIANTE Konstruksion” shpk me Nipt K47103804L dhe me vlere te ofertes 6 545 

898,45 (Gjashte milion e peseqind e dyzet e pese mije e teteqind e nentedhjete e tete presje 

dyzet e pese) Leke pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1-“ ALZENELI - 2021” shpk me Nipt M12227506G , te skualifikohet sepse “Nga verifikimi i 

dokumentacionit te paraqitur nga Operatori Ekonomik rezulton se:  

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.2.2 te DST-se ku parashikohet se:“ Operatorët ekonomikë 

duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2022, 2023 dhe 2024, të çertifikuara 

nga autoritetet përkatese (Dega e Tatim Taksave) ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, 

nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit, të shoqëruara me Akt Ekspertizën 

e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të ligjit nr. 

10091 datë 5.3.2009 “Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të 

regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar. 

Pasi nga verifikimi  ne SPE rezulton se bilancet vjetore nuk i  ka të çertifikuara nga autoritetet 

përkatese (Dega e Tatim Taksave) sic parashikohet ne kriterin perkates.  

Komisioni i Vleresimit te Ofertave mban ne konsiderate se per permbushjen e ketij kriteri 

operatoret ekonomike duhet te paraqesin dokument te certifikuar nga autoritetet përkatese 

(Dega e Tatim Taksave).  

Së dyti, , nuk ploteson kriterin 2.3.1 te DST-se ku parashikohet se: 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme 

a) Punë të ngjashme në zbatim për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 30% 

e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesë 

viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, ose 

b) Punë të ngjashme në zbatim deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e kontratave te 

punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit, është jo më e vogël se 

vlera limit e kontratës që prokurohet. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Në rastin kur Operatorët ekonomik, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje 

pjesmarrjeje në bashkim, vendosin me marrëveshje në Kontratën e Bashkëpunimit se cili prej 

tyre do ta përmbushë këtë kusht. 

1.2 Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në 

deklaratat e dokumentat e mëposhtme: 
a) Për kontrata të realizuara me ente publike, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9 (ku të përcaktohet 

qartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer); 
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- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

 

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9 (ku të përcaktohet 

qartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer); 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim; 

- Fatura tatimore perkatese te deklaruara ne organet tatimore. 

1.3 Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, Operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqesë: Kontraten e Bashkimit te operatoreve ekonomik si dhe prokuren e posacme te 

deklaruar ne fazen e tenderimit. 

1.4 Per kontratat e realizuara si Nënkontraktor, Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: 

Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor; si dhe Miratimi zyrtar si 

nenkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.1, ne lidhje me dëshmite për pervojen e mëparshme 

të ngjashme, të kryera gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

OE duhet te paraqesin dokumentacion per realizimin e puneve te ngjashme me vlere jo me te 

vogel se 30 % e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet per nje objekt te vetem ose 

pune te ngjashme ku vlera totale e puneve eshte jo me te vogel se vlera limit e kontrates qe 

prokurohet. Po ashtu duhet te paraqesin dokumentacionin e kerkuar per kontratat të realizuara 

me autoritete publike apo per kontrata të realizuara me sektorin privat. 

 KVO mban ne konsiderates se per punet e ngjashme të realizuara me sektorin privat, OE duhet 

të paraqesin: Formular vleresimi per realizimin e punimeve Kontratë sipermarrje,  

Situacionin përfundimtar te objektit, Fatura tatimore te deklaruara ne organet tatimore, 

Aktin e kolaudimit te objektit, Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e 

Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se ka paraqitur Kontratë sipermarrje,  

Situacionin përfundimtar te objektit, por nuk ka paraqitur Formular vleresimi per realizimin 

e punimeve, Fatura tatimore te deklaruara ne organet tatimore, Aktin e kolaudimit te 

objektit, Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne 

dorezim, dokumente keto te kerkuar ne kriterin 2.3.1 te Dokumentave Standarte te Tenderit, 

sipas nenit 39 të VKM nr. 285, datë 19.5.2021, të këshillit të ministrave, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar” 

Së treti, , nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur rezulton se  nuk ka ngarkuar ne sistemin 

e prokurimit elektronik Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit te sakte sipas DST-se dhe 

kritereve te vecanta per kualfikimi, per kete arsye KVO e konsideron kete kriter i 

papermbushur. 

Sa me siper, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

i ndryshuar, “ALZENELI - 2021” SH.P.K, ME NIPT M12227506G, skualifikohet. 

 

 

2- “DENOLT”  shpk me Nipt K48021210Q , te skualifikohet sepse “Nga verifikimi i 

dokumentacionit te paraqitur ne SPE nga Operatori Ekonomik rezulton se nuk ka ngarkuar ne 

sistemin e prokurimit elektronik Sigurimin e Ofertës sipas DST-se dhe kritereve te vecanta per 

kualfikimi. 

Theksojme se per te permbushur  pikën 1 (b) të kritereve të veçanta të kualifikimit  operatori 

ekonomik pjesemarres nuk ka paraqitur formularin e sigurimit të ofertës, kjo në kundërshtim 
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të nenit 83 të ligjit nr. 162 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar dhe nenit 30 

të VKM nr. 285, datë 19.5.2021, të këshillit të ministrave, “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, të ndryshuar”. 

Sa me siper, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar, OE “DENOLT” SH.P.K, ME NIPT K48021210Q, skualifikohet. 

 

3-“Dina2020”  shpk me Nipt M08604201R , te skualifikohet sepse “Nga verifikimi i 

dokumentacionit te paraqitur nga Operatori Ekonomik rezulton se:  

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.2.2 te DST-se ku parashikohet se:“ Operatorët ekonomikë 

duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2022, 2023 dhe 2024, të çertifikuara 

nga autoritetet përkatese (Dega e Tatim Taksave) ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, 

nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit, të shoqëruara me Akt Ekspertizën 

e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të ligjit nr. 

10091 datë 5.3.2009 “Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të 

regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar. 

Pasi nga verifikimi  ne SPE rezulton se bilancet vjetore nuk i  ka të çertifikuara nga autoritetet 

përkatese (Dega e Tatim Taksave) sic parashikohet ne kriterin perkates.  

Komisioni i Vleresimit te Ofertave mban ne konsiderate se per permbushjen e ketij kriteri 

operatoret ekonomike duhet te paraqesin dokument te certifikuar nga autoritetet përkatese 

(Dega e Tatim Taksave).  

Së dyti, , nuk ploteson kriterin 2.3.1 te DST-se ku parashikohet se: 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme 

c) Punë të ngjashme në zbatim për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 30% 

e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesë 

viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, ose 

d) Punë të ngjashme në zbatim deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e kontratave te 

punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit, është jo më e vogël se 

vlera limit e kontratës që prokurohet. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Në rastin kur Operatorët ekonomik, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje 

pjesmarrjeje në bashkim, vendosin me marrëveshje në Kontratën e Bashkëpunimit se cili prej 

tyre do ta përmbushë këtë kusht. 

1.2 Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në 

deklaratat e dokumentat e mëposhtme: 
c) Për kontrata të realizuara me ente publike, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9 (ku të përcaktohet 

qartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer); 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

 

d) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9 (ku të përcaktohet 

qartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer); 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  
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- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim; 

- Fatura tatimore perkatese te deklaruara ne organet tatimore. 

1.4 Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, Operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqesë: Kontraten e Bashkimit te operatoreve ekonomik si dhe prokuren e posacme te 

deklaruar ne fazen e tenderimit. 

1.4 Per kontratat e realizuara si Nënkontraktor, Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: 

Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor; si dhe Miratimi zyrtar si 

nenkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.1, ne lidhje me dëshmite për pervojen e mëparshme 

të ngjashme, të kryera gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

OE duhet te paraqesin dokumentacion per realizimin e puneve te ngjashme me vlere jo me te 

vogel se 30 % e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet per nje objekt te vetem ose 

pune te ngjashme ku vlera totale e puneve eshte jo me te vogel se vlera limit e kontrates qe 

prokurohet. Po ashtu duhet te paraqesin dokumentacionin e kerkuar per kontratat të realizuara 

me autoritete publike apo per kontrata të realizuara me sektorin privat. 

 KVO mban ne konsiderates se per punet e ngjashme të realizuara me sektorin privat, OE duhet 

të paraqesin: Formular vleresimi per realizimin e punimeve Kontratë sipermarrje,  

Situacionin përfundimtar te objektit, Fatura tatimore te deklaruara ne organet tatimore, Aktin 

e kolaudimit te objektit, Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme 

të marrjes ne dorezim. 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se ka paraqitur Fatura tatimore te deklaruara 

ne organet tatimore,  , por nuk ka paraqitur Formular vleresimi per realizimin e punimeve, 

, Aktin e kolaudimit te objektit, Kontrate sipermarrje, Situacionin përfundimtar te 

objektit Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne 

dorezim, dokumente keto te kerkuar ne kriterin 2.3.1 te Dokumentave Standarte te Tenderit, 

sipas nenit 39 të VKM nr. 285, datë 19.5.2021, të këshillit të ministrave, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar” 

Së treti, , nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur rezulton se  nuk ka ngarkuar ne sistemin 

e prokurimit elektronik Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit te sakte sipas DST-se dhe 

kritereve te vecanta per kualfikimi, per kete arsye KVO e konsideron kete kriter i 

papermbushur. 

Së katërti, nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE nga Operatori Ekonomik 

rezulton se nuk ka ngarkuar ne sistemin e prokurimit elektronik Sigurimin e Ofertës sipas DST-

se dhe kritereve te vecanta per kualfikimi. 

Theksojme se per te permbushur  pikën 1 (b) të kritereve të veçanta të kualifikimit  operatori 

ekonomik pjesemarres nuk ka paraqitur formularin e sigurimit të ofertës, kjo në kundërshtim 

të nenit 83 të ligjit nr. 162 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar dhe nenit 30 

të VKM nr. 285, datë 19.5.2021, të këshillit të ministrave, “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, të ndryshuar”. 

Së pesti, nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE nga Operatori Ekonomik 

rezulton se nuk ka ngarkuar ne sistemin e prokurimit elektronik Formularin e Ofertës sipas 

shtojces te parashikuar ne DST. 

Sa me siper, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

i ndryshuar, “DINA 2020” SH.P.K, ME NIPT M08604201R, skualifikohet. 

 

4-“ AEK MUNELLA” shpk me Nipt J98926001P , te skualifikohet sepse “Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave krahasoi vlerat e 11 ofertave te vlefshme me vleren e 85% te mesatares 

se ofertave te vlefshme nga ku rezultoi se nga krahasimi i ketyre ofertave ekonomike , veren 

se oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “AEK MUNELLA” shpk prej 4 718 012  Leke 

pa TVSH  eshte  anomalisht e ulet, bazuar kjo ne nenin 27, te ligjin nr. 16/2024 “Për disa 

shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin publik”, si dhe nenin 82/4, te 
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VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i 

ndryshuar. 

 

Per sa me lart Komisioni I Vleresimit te Ofertave bazuar ne nenin 27, te  ligjit nr. 16/2024 “Për 

disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin publik” ku parashikohet se 

autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është 

konstatuar anomalisht e ulët, vendosi refuzimin e ofertes se Operatorit Ekonomik “AEK 

MUNELLA” shpk. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “DRINI-1” shpk me Nipt J78716317H 

dhe me adrese: “Lagja Lajthize, Ish Zona Industriale, Pasuria Nr.1567, Zona Kadastrale Nr.3069, 

Qyteti Puke, Shkoder dhe me OE mbeshtetes “Udha” shpk me Nipt K77524909Q dhe me adrese: “ 

Lagjia “Pjeter Budi”,Burrel, 8001”] se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [4 960 

620 (Kater million e nenteqind e gajshtedhjete mije e gjashteqind e njezet]/pikët totale të marra  

[_____]është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Vorë, Rruga “Unaza” Nr. 2] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

PO    JO    X  

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

KRYETAR 

                                                                                                    BLERIM SHERA 

 

 

 

ME URDHËR DHE DELEGIM 

      TAULANT FEJZULLA 

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


